
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Sábado 18 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143047

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

20
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

43204 Anuncio de licitación de la Dirección General de Recursos Humanos,
Servicios  e  Infraestructura.  Objeto:  Servicios  de  actualización  del
equipamiento lógico del sistema de información para la decisión (SID)
del Registro Central de Personal. Expediente: 18/11.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Dirección  General  de  Recursos  Humanos,  Servicios  e
Infraestructura.

b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección General  de Recursos
Humanos,  Servicios e Infraestructura.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Dirección  General  de  Recursos  Humanos,  Servicios  e

Infraestructura.
2) Domicilio: Avda. Puerta Hierro, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  13 de enero de 2011.
d) Número de expediente: 18/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de actualización del equipamiento lógico del sistema

de información para la decisión (SID) del Registro Central de Personal.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267000 (Servicios de mantenimiento y

reparación de software).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 122.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 61.000,00 euros. Importe total: 71.980,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

establecios en el  Pliego,  puntos 11.1.6,  11.1.7,  11.1.8 y  11.1.9.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 17:00 horas del 14 de enero de 2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Dirección  General  de  Recursos  Humanos,  Servicios  e
Infraestructura.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Sábado 18 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143048

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

20
4

2) Domicilio: Avda. Puerta Hierro, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta técnica, Apertura sobre oferta económica y
Apertura sobre administrativa.

b) Dirección: Avenida Puerta de Hierro, s/n (Sala de la Constitución (Ministerio
de la Presidencia)), Avenida Puerta de Hierro s/n (Sala de la Constitución
(Ministerio de la Presidencia)) y Avenida Puerta de Hierro, s/n (Ministerio de
la Presidencia).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España, Madrid, 28071, España y
Madrid, 28071, España.

d) Fecha y hora: 28 de enero de 2011, a las 12:00 (Documentación relativa a los
criterios de adjudicación que dependan de un juicio de valor. Acto Público);
28 de febrero de 2011,  a  las 10:00 (Oferta  económica y  documentación
criterios cuantificables automáticamente. Acto Público), y 25 de enero de
2011, a las 10:00 (plazo para subsanar hasta el 28 de enero a las 11:00
horas).

Madrid, 14 de diciembre de 2010.- Directora General de Recursos Humanos,
Servicios e Infraestructura.

ID: A100091664-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-17T20:57:19+0100




